

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwszy jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Gmina Żabie, w starostwie kossowskiem, postanowiła polepszyć byt nauczyciela ludowego przy tamtejszej szkole trywialnej i podwyższyła płacę jego z 147 złr. na 200 złr.

Gdy powyższym aktem byt szkoły w Żabiu polepszonym został, zatwierdza Rada szkolna krajowa przedłożony jej w 3ch egzemplarzach akt fundacyjny z tym dodatkiem, iż z wyjątkiem zmiany co do podwyższonej płacy wszystkie postanowienia objęte aktem fundacyjnym zatwierdzonym dnia 13. sierpnia 1852 l. 3953 utrzymują się i nadal w swej mocy.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szeregach oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 14. sierpnia 1871

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego za czas od 1. lipca do 15 sierpnia 1871.

(Ciąg dalszy.)

Wydział przyjmuje do wiadomości orzeczenie c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z d. 30. marca 870 do l. 14302, iż rada gminna miasta Jarosławia uchwałą uznającą pewną część majątku gminnego jako wyłączną własność chrześcijańskiej ludności, nie przekroczyła bynajmniej swego zakresu działania ani też wykroczyła przeciw istniejącym ustawom, gdyż kwestyę własności która do merytorycznego orzeczenia sądu należy, zregulowało sprawę tylko tymczasowo w celu zestawienia inwentarza majątku gminnego; c. k. Ministerum zniósł więc uchwałą c. k. Namiestnictwa zatwierdzającą zakaz c. k. starosty w Jarosławiu względem wykonania powyższej uchwały rady gminnej w Jarosławiu.

W sprawie projektowanych przez c. k. Ministerstwo rolnictwa kursów o sadownictwie dla służby i nadzorów dróg, oświadczone Namiestnictwu, iż Wydział krajowy podziela w tym względzie zdanie komitetu Lwowskiego towarzystwa gospodarskiego, wedle którego zaprowadzenie takich kursów byłoby najużyteczniejszym w seminariach tak dla księży jako też dla nauczycieli szkół ludowych.

Załatwiono rekurs dzierżycieli pastwiska Nawsie w gminie Skawinka przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego w Wadowicach, tudzież rekurs zwierzchności gminnej w Skawinie przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego z poleceniem: aby Wydział powiatowy starał się załatwić ostatnią sprawę ugodą dobrowolną, lub gdyby takowa nie przysłała do skutku, aby wyznaczył dla gminy zastępcę do przeprowadzenia sprawy w drodze prawa.

Wydział uchwalił udzielić Wydziałowi Besidy ruskiej subwencyę na teatr ruski za drugie półrocze w kwocie 1500 złr., lecz asygnatę takowej uczyniono zawisłą od zdania komitetu przez Wydział krajowy na ten cel ustanowionego.

P. Janowi Frankemu profesorowi techniki udzielono subwencyi w kwocie 600 złr. na podróż do Londynu na wystawę światową pod warunkiem ażeby złożył Wydziałowi krajowemu odnośne sprawozdanie.

Wydział przyzwala na umieszczenie 118 dokumentów w dziele wydawnictwa z archiwum Bernadyńskiego fundacji hr. Stańnickiego.

Redakcyi ruskiego czasopisma „Hospodar“ uchwalił Wydział udzielić subwencyi na obecne półrocze a mianowicie po 100 złr. kwartalnie z góry, jednakże pod warunkiem drukowania tego pisma łańciskami literami i wpływania skutecznego na podniesienie wewnętrznej wartości tegoż pisma.

Względem najmu budynku należącego do fundacji Głowińskiego na uniwersytet przydłużył Wydział kontrakt dzierżawy na 3 lat za roczny czynsz dzierżawny 15 000 złotych.

Wydział udziela absolutorium ze złożonych rachunków kuratorji fundacji Towarnickiego.

Względem konwersji papierów wartościowych fundacyj stypendyjnych udał się Wydział do c. k. Ministerstwa oświaty, spraw wewnętrznych, i wyznał tudzież do J. Excelencyi Ministra Dr. Grocholskiego, żeby te papiery na okaziciela wystawione zostały.

W sprawie uwolnienia fundacji Skarbkowskiej od obowiązku względem teatru niemieckiego, wezwał Wydział kuratorję fundacji o wydanie deklaracji do tego celu potrzebnej i radę miejską we Lwowie aby w imieniu miasta i publiczności Lwowskiej złożyła bezwarunkową deklarację zezwalającą na extabulację praw swoich.

Następnie przesłano magistratowi Lwowskiemu deklarację kuratora fundacji i rady administracyjnej względem ułożenia stosunków po spodziewanem uwolnieniu fundacji Skarbkowskiej od przywileju z r. 1842.

Wydział odmawia żądaniu sądu kraj. w Krakowie kładącemu kondykt na subwencyę 5000 złotych dla teatru w Krakowie, ponieważ wys. Sejm nie ustanowił tej subwencyi dla Dyrektora teatru, lecz tylko dla samego teatru.

Odstąpiono kraj. radzie szkolnej: a) prozbę Ks. Ludwika Kisieleckiego o subwencyę dla szkoły w Lubieńsku, tudzież b) prozbę miasta Złoczowa o subwencyę dla tamtejszego gimnazjum.

Wydział nie uwzględnił rekursów:

1. Jana Pyrtka przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego w Białej dającemu mu pisemną naganą;

2. nauczyciela przy szkole ludowej w Drohoiczowie przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego w Zaleszczykach odmawiającego mu żadanego relutum za 4½ łątrów drzewa, które w naturze ściągnąć polecono;

3. naczelnika gminy w Sławentynie przeciwko zadanej przez Podhajecki Wydział powiatowy karze 5 złr. za niedbalstwo około utrzymania budynku szkolnego;

Wydział udziela subwencyi w kwocie 200 złr. redakcyi czasopisma „Dzwonka“.

Zapisano Zygmunta Jana d. i. Żuk Skarzewskiego w poczet szlachty krajowej stanu rycerskiego i wydano mu certyfikat szlachectwa.

Wydział załatwił rekurs zarządu dóbr Kozłowa przeciwko orzeczeniu Wydziału powiatowego w Brzeżanach i odstąpił akta krajowej radzie szkolnej w tym celu, ażeby prestaty z dóbr Lwowskiego arcybiskupstwa łańciskiego na rzecz szkoły Kozłowskiej należycie ubezpieczone zostały.

Względem utworzonej przez byłe towarzystwo wzajemnej pomocy prywatnych oficyalistów w Tarnopol-skim fundacji stypendyjnej pod nazwą: „stypendya Antoniego Rogala Zawadzkiego“ — przyjął Wydział prawa i obowiązki wypływające dla Wydziału krajowego z listu fundacyjnego.

Na dzierżawę myta w Dąbiu przyjęto ofertę Judy Malera za czynsz 2250 złr. na czas od 1. lipca r. b. do końca 1872.

Na dzierżawę myta w Breźnicy przyjęto ofertę Weissa za czynsz roczny 3000 złr.

Przyjęto ofertę p. J. Czaji na naprawę dróg krajowych w powiecie Nowotarskim.

Nie uwzględniono następujących rekursów:

1. naczelnika gminy Dzurowa przeciwko karze 5 złr. zadanej przez Wydział pow. w Śniatynie za zaniedbanie dróg;

2. naczelnika gminy w Jaworowie przeciwko karze 20 złr. zadanej przez Wydział powiatowy Jaworowski za złe utrzymanie dróg;

3. przełożonego obszaru dworskiego w Podberezu przeciwko uchwale Wydziału powiatowego w Stanisławowie względem dostarczenia materyałów do budowy mostu;

4. naczelnika gminy Horucko przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Drohobyczu w sprawie drogowej; zmniejszono jednakże nałożoną karę na 2 złr.;

5. gmin Lgota i Tłuczenia przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego w Wadowicach w sprawie szutrowania;

6. gminy Sadki przeciwko nakazowi Wydziału powiatowego w Krośnie do budowania ławy na rzece Iwli;

7. naczelnika gminy Kołomyi przeciwko karze 20 złr. zadanej przez tamtejszy Wydział powiatowy za złe utrzymanie dróg;

8. obszaru dworskiego w Lubieńku przeciwko karze 10 złr. zadanej przez Wydział powiatowy Jasielski za niedostarczenie drzewa do mostów;

(Dokończenie nastąpi.)

Lwów, 29. sierpnia.

W miarę zbliżania się dnia wyborów wzmagają się agitacya wyborcza, a dzienniki wiedeńskie prze-

mawiają w coraz namiętniejszym tonie. Z całego ruchu wyborczego najważniejszym wypadkiem jest obecnie ogłoszenie listy kandydatów liberalnego komitetu wyborczego. Oczywiście znajdują się tam prawie wszyscy dawniejsi deputowani. Tylko na przedmieściu Alsergrund pominięto dawniejszego deputowanego Löbli-cha, a natomiast kandyduje tam dr. Hoffer. Dr. Schindler, który chciał kandydować na przedmieściu Neubau, odstąpił od tego zamiaru w skutek przedstawień przewodniczącego komitetu wyborczego, i nie będzie nigdzie kandydował. Na przedmieściu Leopoldstadt kandydować będzie obok dawnego deputowanego Suessa znany publicysta dr. Schuselka. W piśmie swoim „Reform“ oświadcza dr. Schuselka, że zgodził się na postawienie jego kandydatury tylko pod warunkiem, że znajdzie pomiędzy wyborcami otwarte i silne poparcie. Na zgromadzeniu wyborców z Leopoldstadt wezwany został dr. Schuselka, ażeby wystąpił jako kandydat. Stronnictwo katolicko-konserwatywne odrzucając kandydatów unii demokratycznej, na której czele stoi dr. Prochaska, stawia swoich kandydatów. I tak w Mistelbach obok dr. Prochaski kandydować będzie członek tego stronnictwa Worell.

W Linzu ogłosiło stronnictwo pośredni program swój podpisany przez 170 znakomych obywateli tamtejszych. Program ten żąda stanowczego zakończenia sporów wewnętrznych, zadośćuczynienia uprawnionym żądaniom narodowości, uporządkowania zarządu państwa, uregulowania podatków, zreformowania sądownictwa i zapewnienia wolności obywatelskiej na każdym polu. Program oświadcza się za rozsądnem rozszerzeniem autonomii pojedynczych krajów, co jest jedynym środkiem wiodącym do osiągnięcia powyższego celu. Wreszcie potępia program ten wszelką reakcyę i podsycanie sporów narodowościowych i konfesyjnych. Wybory wyborców z gmin wiejskich wypadły w wyższej Austrii przeważnie pomyslnie dla stronnictwa konserwatywnego.

Z innych prowincyi niema szczegółowych wiadomości o ruchu wyborczym. Donoszą tylko, że na Morawii i Szląsku agitacya przybrała wielkie rozmiary. W Gracu kandydują członkowie wiernokonstytucyjnego stronnictwa: dr. Rechbauer, Schloffer i Schreimer.

Wiedeń. „Prager Ztg.“ podaje artykuł, w którym dowodzi, że rząd rozwiązując sejmy niektórych krajów i zarządzając nowe wybory w nich nie uchybił konstytucyi.

„Rząd pragnie — pisze „Prager Ztg.“ — zjednać monarchii pokój wewnętrzny a konstytucyi wszechstronne uznanie. Ta dążność natrafiła na silny opór, a nawet niechęć części Rady państwa, która nazwaną została stronnictwem konstytucyjnym. Rząd zatem postąpił sobie całkiem konstytucyjnie rozwiązując sejmy krajowe, których deputowani tworzyli tę opozycyę i apelując do wyborców, którym teraz daną jest sposobność objawić swe zdanie, czy przyłączają się do ugodowej polityki ministerstwa, czy też zgadzają się na dalszą politykę oporu swych dotychczasowych reprezentantów.“

Do tego ustępu dodaje „Wiener Abendpost“ następujące uwagi: „Mniemamy, że w tej sprawie można pójść dalej i wyrazić zdziwienie, że w powyższym akcie rządowym upatrzono „niespodziewany cios“ wymierzony przeciw jakiemuś stronnictwu. Mniemamy owszem, że taki krok rządu przewidywali już dawno wszyscy, którzy w poważny sposób zajmują się sprawami politycznymi. Przypominamy, że organa wszystkich odcieni przepowiadały oddawna rozwiązanie Rady państwa i niektórych sejmów krajowych; przypominamy, że większość dawniejszej Rady państwa wystąpiła od razu w sposób szorstki przeciw rządowi pomimo jego lojalnych, patriotycznych i konstytucyjnych zamiarów. Trudno zatem było ludzić się przypuszczeniem, że rząd po doświadczeniach zrobionych w pamiętnej dyskusyi adwersowej przy obradach nad budżetem, powoła dawniejszą Radę państwa do przeprowadzenia dzieła ugodowego.“

„Dalszy zarzut przeciw rządowi, który jest zarzuceniem skutecznym środkiem agitacyjnym w dzisiejszym ruchu wyborczym, wywodzą dzienniki po części z jego milczenia w sprawie ugody z Czechami, a po części z tych doniesień i napomnień, które niektóre pisma robią niespodziankę swoim czytelnikom w tej samej sprawie.

„Co do tego milczenia zapytujemy, czy publicystyka jest rzeczywiście forum, do którego w pierwszym rzędzie należałyby takie sprawy i czy nie byłoby to zamachem na prerogatywy ustawodawczych ciał, gdyby elaborata te przedkładały najpierw publicystyce a potem dopiero izbom? Dalej zapytujemy, czy dotychczasowe nieprzyjemne wystąpienie niemieckiego dziennikarstwa, które układów ugodowych nie popierało nigdy, mogło rząd zachęcić do tego, ażeby dzieło ugody złożyć w ręce, które dotąd tak gorliwie pracowały nad spotęgowaniem rozdrażnienia i podsyceń swarów narodowościowych.

„Co się zaś tyczy doniesień dzienników o szczegółach ugody, to odmówić im musimy autentyczności, na których jedynie możnaby oprzeć podejrzenia i oskarżenia wymierzone przeciw rządowi. Nadto wiadomo, że stonniectwa zawsze starają się przedstawić ważne wypadki w najkorzystniejszy dla siebie sposób a tem samym jednostronnie i usiłowania te tem więcej na jaw występują, im więcej one zniechęcają albo drażnią stronnictwo przeciwne. Wiadomo także doskonale dziennikom, że rząd nie może wziąć odpowiedzialności za wszystko, co mu w tem lub owem miejscu podsuwają.

„Mniemamy, że po sumiennem ocenieniu tych uwag, dzienniki które dzisiaj tak gwałtownie występują, nie mogłyby się oprzeć trzeźwiejszym uwagom a powołując się na nasze niedawno w tem miejscu złożone oświadczenia musimy zrobić uwagę, że rząd, który postawił sobie za zadanie ugody z wszystkimi ludami Austrii, ugody z Czechami w ten sposób układał, ażeby wszyscy Niemcy, którzy pragną pokoju wewnętrznego, mogli być z niego zadowoleni.

„Jesteśmy przekonani—temi słowy kończy się artykuł „Prager Zeitung“ — że w tak ważnej i doniosłej chwili, w której ludy pojedyncze ze sobą wejść w siły związek konstytucyjny, niemiecko-austriackie stronnictwo nie będzie zastąpione przez mężów, którzyby w bezwładnej złości na swą niemoc wahali się podać rękę innym narodowościom.“

Berlin. Zmowy robotników są obecnie w Niemczech na porządku dziennym. Zmowa czeladników mularskich nie skończyła się jeszcze, a kilkuset robotników z fabryki maszyn niechcąc odstąpić od warunków podyktowanych swoim pryncypałem, wyniosło się do Anglii. W niedzielę 20. b. m. rozpoczęła się zmowa czeladników stolarskich w Berlinie, którzy na zgromadzeniu odbytem w dniu tym postanowili zawiesić roboty. O zgromadzeniu tem donoszą berlińskie dzienniki z 21. b. m.: „Zgromadzenie wczorajsze było bardzo liczne. Zgromadziło się bowiem 5000—6000 osób. Na porządku dziennym była sprawa zawieszenia robót. Po dłuższej dyskusji przyjęto jednogłośnie następującą rezolucję: „Dzisiejsze zgromadzenie stolarzy zgadza się na uchwałę swoich delegatów, według której roboty mają być zawieszane od 21. b. m. aż do chwili, w której płaca podwyższoną zostanie o 25%, a czas codziennej pracy zmniejszony zostanie do 9 1/2 godzin.“ Nazajutrz po przyjęciu tej rezolucji odbyło się drugie zgromadzenie stolarzy, na którym uchwalono wezwać do zawieszenia roboty tych kolegów, którzy jeszcze pracują pod dawnymi warunkami.

Z Królewca donoszą, że tam rozpoczęła się zmowa czeladników mularskich 17. b. m. W skutek energicznej presji przyłączyli się do zmowy nawet robotnicy, którzy zgadzali się na dzisiejsze warunki.

— „Kreuzzeitung“ pisze w sprawie rumuńskiej: „Sprawa rumuńska chociaż dotąd niezłatwiona straciła już swój charakter polityczny i stała się sprawą czysto finansową albo raczej komercyjną, która z większą lub mniejszą szkodą dla wierzyteli skończy się spokojnie i bez niebezpieczeństwa. Sprawa rumuńska wzbudzała zresztą obawę tylko w chwili, gdy rząd pruski wytoczył ją przed trybunał zwierzchnika Rumunii, sułtana. Ale gdy sułtan przesłał notę pruskiemu rządowi rumuńskiemu a ten odpowiedział na to okólnikiem do wszystkich mocarstw, w którym objawił gotowość zaspokojenia ile możności wierzyteli kolejowych, sprawa cała przestała być groźną“.

Petersburg. Do „Ostsee Zeitung“ piszą z Rosji: „Procesy paryżkich komunistów i petersburskich nihilistów zostają w pewnym związku ze sobą i są objawami jednego i tego samego ruchu. Pokazało się bowiem z procesu nihilistów rosyjskich, że międzynarodowe stowarzyszenie robotników popierało ich tak samo jak francuskich komunistów. Neczajew bowiem zetknął się w Szwajcaryi za pośrednictwem Bakunina ze stowarzysze-

niem międzynarodowym i na jego zlecenie zajął się rozszerzeniem związku komunistycznego w Rosji. Co później—sza działalność Neczajewa w Rosji była wykonaniem tego zlecenia.“

Londyn. Mowa tronowa, którą w przeszły poniedziałek zamkniętą została sesja parlamentu angielskiego zawiera następujący ustęp tyczący się spraw zagranicznych: „Doniosłe wypadki i ważne zmiany, które w Europie w najnowszych czasach się wydarzyły, nie zakłóciły bynajmniej stosunków przyjaźnych między koroną połączoną królestwa a zewnętrznymi mocarstwami. Kiedykolwiek będą brała udział w sprawach międzynarodowych, które od czasu do czasu przychodzą na porządek dzienny, będą zawsze jak dotychczas miała na oku utrzymanie powszechnej zgody i praw społecznych. Konferencja która przy rozpoczęciu sesji odbywała się w Londynie, uzupełniona została przybyciem pełnomocnika francuskiego. Rozważała ona i uchwaliła rewizję stypulacji traktatu z r. 1856 tyczącego się Morza Czarnego i Bosporu. Spodziewam się i ufam, że decyzja mocarstw utwierdzona nowym traktatem przyczyni się do spokoju i pomyślności Wschodu. Przy tej sposobności z szczególnym zadowoleniem wspominam tu o naszych stosunkach z Zjednoczonymi Stanami Ameryki. Na mocy traktatu zawartego w Washingtonie ustanowiono środki i sposoby ku załatwieniu rozmaitych kwestyi, o które długo spór się toczył. Mój stosunek z amerykańskim rządem nie pozostał bez pewnych korzyści dla innych krajów. Prezydent Stanów Zjednoczonych porozumiał się ze mną co do zastosowania zasady polubownych układów proklamowanej traktatem paryskim. Cieszy mnie, iż miałam sposobność tem postępowaniem dać przykład godny naśladowania. Przyjęliśmy także za obopólnem porozumieniem pewne zasady w postępowaniu narodów neutralnych w kwestjach wchodzących w zakres prawa morskiego i tuzę, że zasady te w krótkim czasie powszechnie przyjęte zostaną i ważny stanowiąc będą dodatek do kodexu prawa międzynarodowego. Pokładam zupełne zaufanie w dobrej chęci amerykańskiego rządu, iż szczerze i gorliwie popierać będzie kroki przygotowawcze uchwalone w celu wykonania traktatu. Uwiadomię kanadyjski parlament, że postanowienia wymagające jego potwierdzenia bardzo korzystne są dla związku kanadyjskiego. O tych postanowieniach wyda zresztą parlament kanadyjski niezawisły i decydujący wyrok. Rząd francuski wyraził życzenie, ażeby zmienić niektóre postanowienia traktatu handlowego z roku 1860, który obecnie przez obydwie strony wypowiedziany być może w terminie 12 miesięcy.

Usilnem staraniem mojem jest uczynić zadość życzeniom przyjaźnego mocodawstwa, i zezwolić na zarządzenia odpowiadające jego potrzebom ekonomicznym. Uboiewałabym jednak, gdyby miano zaprowadzić zmiany ograniczające ruch handlowy między obydwojmi krajami, który się wielce przyczynił do ściślejszego ich połączenia.“

— W Anglii odbywają się obecnie t. z. wakacyjne mityngi. Deputowani izby niższej powrócili obecnie do domu i zdają sprawę swym wyborcom czynności w parlamencie. D. 23. odbył się taki mityng w Birmingham. Na zgromadzeniu tem rozprawiano głównie nad odrzuconym przez izbę wyższą bilem, odnoszącym się do tajnego głosowania przy wyborach do parlamentu. Deputowany tego okręgu wyborczego, zdając sprawę ze swych czynności, przemawiał zarazem bardzo stanowczo, jeżeli nie za zniesieniem, to za radykalną zmianą izby wyższej. Na podobnym zgromadzeniu w Leeds dowodziło kilku mowców, iż kwestya balotu nie jest tak naglącą, jak to rząd dowodzi, i że izba niższa odrzucając ten bil, była zupełnie w swem prawie.

Paryż. Dnia 24. b. m. obradowało zgromadzenie narodowe nad projektem do ustawy, odnoszącej się do rozwiązania gwardyi narodowej. Posiedzenie było bardzo burzliwe. Thiers przemawiał usilnie przeciw wnioskowi prawicy, zmierzającemu do natychmiastowego rozwiązania wszystkich batalionów gwardyi narodowej. Deputowani prawicy przerywali ciągle i przeszkadzali mu w jego mowie, tak iż Thiers musiał w końcu, zwróciwszy się do członków prawicy, następującymi słowy skończyć swą mowę: „To prawda, iż w niektórych kwestiach różni się w moich zapatrywaniach, z zapatrywaniami zgromadzenia narodowego; lecz pochlebca być nie mogę, i muszę otwarcie me przekonania wypowiedzieć. Biorąc na uwagę wykrzykniki pewnego stronnictwa w Izbie, wnoszę, iż straciłem to powszechne zaufanie Izby, które mię na to zaszczytne stanowisko wyniosło. Wiem ja, jakiego środka mam się chwycić wśród takich okoliczności. Oświadczam, iż po tych słowach nic nie mam więcej Izbie do powiedzenia.“ Słowa te przyjęła lewica z rzeszami oklaskami; na prawicę wywarły one

ten skutek, iż zapanował pokój i porządek w zgromadzeniu narodowym. W końcu przyszło do porozumienia między większością Izby a rządem; uchwalono bowiem 488 głosami przeciw 154 rezolucję jenerała Ducrot tak opiewającą: „Izba żywi nadzieję, iż rząd przeprowadzi rozbrojenie gwardyi narodowej jak najrychlej w odpowiednim jednakowoż czasie.“

— Komisya wybrana z grona zgromadzenia narodowego do obrad nad wnioskami Riveta i Adneta wypracowała już sprawozdanie i uchwaliła 10 głosami przeciw 5 następujący wniosek pośredni: „Pełnomocnictwa Thiersa przedłużają się na czas trwania obecnego zgromadzenia narodowego. Pełnomocnictwa jego ustają z dniem rozwiązania zgromadzenia narodowego. Zgromadzenie narodowe samo uchwała czas, w którym się ma rozwiązać; przed rozwiązaniem zaś uchwała, któremu urzędowi ma być przeprowadzenie nowych wyborów poruczonem.“ Do obrad publicznych nad powyższym wnioskiem przyjdzie prawdopodobnie przy końcu tego tygodnia.

Madryt. Z Madrytu donoszą pod d. 17 b. m. co następuje: Nawet półurzędowe dzienniki piszą obecnie, iż w tym roku nie obejdzie się bez rozruchów karlistowskich. „Iberia“ woła: „Nie dawajmy przytułku tym, którzy bez najmniejszych widków powodzenia zamysłają znowu w kraju wywoływać rozruchy.“ „Hamb. Nar.“ donosi, iż w północnych prowincjach Hiszpanii obiegają karlistowskie papiery publiczne z dewizą „Za Boga, ojczyznę i króla.“

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Sprawozdanie tygodniowe

Iwowskiej Izby handlowej i przemysłowej
o cenach zboża i produktów realizowanych na placu lwowskim
w ciągu tygodnia od 17go do 24go sierpnia 1871.
(Ceny w walucie austriackiej.)

Jakkolwiek popyt w celach wywozowych zawsze jeszcze jest nieznaczny, podniosły się przecież ceny zboża, mianowicie przy umowach na termin. Na nowe zboże narzekają, że wiele złego, lekkiego znajduje się ziarna; nie jest także bardzo namotne. Z Rosyi ofiarują większe partje, nie znajdują jednak wiele pokupu, gdyż ceny zagraniczne nie odpowiadają wcale tutaj. Notujemy: Zboże. Pszenica biała prima 170 ₰ w. w. zlr. 10 1/4, z umową na październik zlr. 9—zlr. 9 1/4; żółta prima zlr. 9 1/2, z umową na październik zlr. 8 1/4—zlr. 8 3/4. Średnich gatunków pszenicy wcale nie uwzględniają. Żyto 160 ₰ w. w. w. placę po 6 zlr., na listopad zlr. 5—zlr. 5 1/4. Jęczmień dla browarów na październik i listopad 140 ₰ w. w. zlr. 4 3/4—zlr. 5. — Nasiona olejne. Rzepak zimowy trzyma się w cenie; 150 ₰ w. w. placę zlr. 13,60 do zlr. 14 a handlarze sprzedają za granicę po zlr. 14 1/4. Lnianek placę po zlr. 9—zlr. 9 1/4; handlarze sprzedają po zlr. 9 1/2—9 3/4. — Chmiel nowy z dostawą późniejszą 100 ₰ w. w. zlr. 60 do 105. — Okowita. Ceny stałe. Gotowa 80 Tralles 41 miar zlr. 19 3/4—zlr. 20; z dostawą w zimie placę zlr. 15 3/4 16 1/4. — Wełny małe targowane tego tygodnia; ceny niezmienione.

Ceny targowe w miesiącu lipcu 1871:

	Miejsce targu:				
	Rozwadów	Piwniczna	Stary Sącz	Nowy Sącz	Taano-brzeg.
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	5 50	—	5 75	5 30	5 —
„ żyta	3 10	—	4 50	4 31	3 —
„ jęczmienia	2 80	—	3 20	3 36	3 —
„ owsa	2 40	—	2 20	2 50	2 25
„ grochu	4 60	—	4 50	5 85	4 —
„ hreczki	—	—	—	—	2 50
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 40	—	1 50	2 25	1 60
Cetnar siana	1 50	1 60	—	2 32	1 50
Sąg drzewa twardego	—	4 20	7 —	8 —	8 —
„ „ miękkiego	5 —	3 50	4 50	5 —	7 —
Funt mięsa wołowego	— 15	— 16	— 16	— 16	— 16
Miara wina	—	— 50	— 50	— 80	— 50
„ piwa	—	—	— 20	— 24	— 20
Wyrobnik z wiktem	— 33	—	— 20	— 25	— 33
„ bez wikt	— 55	—	— 50	— 50	— 50

„Oester Corr.“ donosi, że kwestya, której spółce udzieloną zostanie koncesya na budowę kolei żelaznej ze Lwowa do Stryja rozstrzygnię się w tym tygodniu.

Kronika.

— J. Ex. Pan Namiestnik Agenor hr. Gołuchowski przybył wczoraj wieczornym pociągiem kolei Brodzkiej z powrotem do Lwowa.

(Wypadek miejscowy.) Wczoraj został w pomieszczeniu Michała Szuby szewca pod l. d. 38 3/4 wyrobnik Antoni Maź, wyprawiający tam burdę, przez małżonkę Szuby kamieniem w głowę tak silnie skaleczony, iż go do głównego szpitalu odwieziono.

Tej nocy około godz. 12 został Józef Związek wyrobnik przez bednarza Wincentego Niklesnicza w skutek sprzeczki między nimi zaszczej siekierą w prawą rękę ciężko skaleczony. Odwieziono go do szpitalu głównego.

(Uzupełniający wybór) jednego członka do rady powiatowej w Brzesku z grupy większych posiadłości, rozpisuje Prezydium c. k. Namiestnictwa na dzień 25. września b. r. Wybór odbędzie się w mieście powiatowym; o godzinie i miejscu wyborów zostanąawiadomieni wyborcy kartami legitymacyjnymi, które im doręczy władza polityczna.

Przedsiębiorca budowy kolei żelaznej pan Zygmunt Richtmann, który znany jest już z kilku pięknych darów na cele naukowe i dobroczynne, zakupił 2500 mineralów ze zbioru geognostycznego inspektora górniczego Józefa Micksa i rozdzielił je w równych częściach pomiędzy wyższe realne szkoły we Lwowie i Tarnopolu i wyższe gimnazya we Lwowie, Tarnopolu i Przemyślu.

(Nieszczęsne wypadki.) W Kawsku w powiecie Strzyckim właścianka Anna Borysowa zbierając grzyby wpadła przypadkiem w łapkę na niedźwiedzia nastawianą i zabiła się natychmiast. — W Sanie utonął 14. bm. Piotr Dul parobek ze Skanierzyna w powiecie Tarnobrzeskim. — W Winnikach w powiecie Lwowskim powiesiła się 19. bm. Katarzyna Szczygielska Przyczyna samobójstwa niewiadoma.

(Pożar.) W Pleszowie w powiecie Krakowskim zgorzała dnia 11. bm. gorzelnia i skład okowity. Szkoła tylko w części zabezpieczona wynosi 37000 złr. Przyczyna pożaru niewiadoma.

(Wiadomości dycecyjalne.) D 12. sierpnia 1871 umarł w Radomyślu powiatu Tarnobrzeskiego dycecyja prze myskiej pleban obrz. lać. ks. Józef Burdziński.

Do parafii tego probostwa należy 1876 dusz, główne uposażenie stanowią 43 morgi roli i łąk w średniej glebie, 15 morgów lasu i 3600 zł. m. k. kapitału w obligacjach państwowych, czysty zaś dochód roczny obliczony jest na 233 złr. w. a., ku czemu fundusz religijny dopłaca rocznie 82 złr., celem uzupełnienia kongruy na 315 złr. w. a.

Oprócz tego płaci fundusz ten podatki plebańskie z dodatkami

(Klęska elementarna.) W Babczu w powiecie Bohorodczańskim spadł 16. bm. grad tak silny, że prawie cały tegoroczny plon zniszczony został.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Berlin, 29. sierpnia. „Kreuz Ztg. dowiadyuje się, iż zdaje się być więcej niż czczą pogłoską, że Włochy oświadczyły bezwarunkową zgodność swoją z podstawami umówionemi w Gastein, i wyraziły życzenie zastosowania swej polityki do tej samej podstawy. Z tego wniosku można, iż rządowi włoskiemu zakomunikowano odnośne rokowania dyplomatyczne.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Wersal 25. sierpnia wieczór. Na posiedzeniu Zgromadzenia narodowego po uchwaleniu całej ustawy o zniesieniu gwardyi narodowej 503 głosami przeciw 133, przystąpiono do obrad nad ustawą o pod-

wyższeniu podatków niestałych. Minister skarbu Pouyer-Quertier przedstawia finansowe położenie kraju, i dowodzi potrzeby ponoszenia wielkich ofiar, aby za spokojie wydatki powiększone przez wojnę o 650 milionów długu publicznego rocznie. Oświadcza on, że rząd nie chciał tykać się własności nieruchomości i podwyższać podatków stałych; byłoby to bowiem przeciążeniem rolnictwa i sił produkcyjnych kraju. Potrzeba jednak powiększyć podatki niestałe. — Komisya poleca wniosek Ravinela, aby Zgromadzenie narodowe, rząd i ministeryum pozostały w Wersalu.

Florencya 26. sierpnia. „Economista d' Italia“ ogłasza notę hr. Rémusat, ministra spraw zagranicznych, do posła włoskiego Nigry, względem reformy taryfy cłowej. Nota mówi: Francya nie zamierza zaprowadzić zmian w traktacie handlowym z Włochami i innemi państwami, a podobne zmiany mogłyby nastąpić jedynie za obojstronnem przyzwoleniem. — Towary przybywające z portów bałtyckich podlegać mają kwarantannie.

Rzym, 25. sierpnia. Wczoraj wieczór zaszło na placu Minerwy zbiegowisko, które na wezwanie rozeszło się, lecz zaraz potem zebrało się przed dyrekcją policyi, żądając wypuszczenia jednego człowieka aresztowanego i grożąc policyi. Straż bezpieczeństwa wsparta oddziałem wojska liniowego stawiała opór i aresztowała kilku ludzi. Jedna osoba została zabita a dwie są rannione. Demonstracya ta była zresztą bez znaczenia. (Całe to doniesienie jest ciemne. Nie mówi, z jakiego powodu było zbiegowisko i jaka demonstracya. Jeżeli policya musiała wezwać pomocy wojska, natędy napad był groźny. Red.) Hr. Corti, poseł włoski w Washingtonie, wybrany został przez rządy amerykański i angielski na trzeciego sędziego rozjemczego w sprawie „Alabamy.“

Rzym 26. sierpnia. Liczne oddziały gwardyi narodowej, które wystąpiły pod bronią, witane były przez lud okrzykiem: niech żyje król! Panuje tu zupełna spokojność.

Madryt 26. sierpnia. Telegram z Vittoryi zapowiada wtargnięcie band karlistowskich. Trzy oddziały wojska wyruszyły na ich spotkanie z Pampelony, a dwa z San Sebastian. Gwardya obywatelska jest zwołana, aby działać wespół z wojskiem i z karabinierami (żandarmerya). — „Correspondencia“ donosi, że arcybiskup Madrycki wydał do proboszczów kurrendę, w której upomina ich, aby osobom zaślubowanym cywilnie wtedy tylko udzielali Sakramentów, jeżeli złożą publiczny akt

skruchy. List pasterski nazywa małżeństwo cywilne nałożnictwem, wieść krąży, że król wic Humbert nie pojedzie do Portugalii, lecz w przyszłym tygodniu wróci do Włoch.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 28 sierpnia.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Mniszek Z., z Wołynia. — Hr. Starański A., z Howcza. — Pohorecki A., z Królestwa. — Falkowski J. K., c. k. radca sądu kraj, z Sambora.

Hotel europejski: Pp. Kunaszowski W., z Kutyszczyna. — Mroczkowski H., z Kobyla. — Olszański J., z Kopaczyniec. — Pausza E., z Uszkowie.

Hotel angielski: Pp. Gorayski A., z Moderówki. — Lanc P., z Sopuszyna. — Rylski E., z Czarnołóżca. — Rylski W., z Uhryna. — Sarnecki N., z Turyki. — Słonecki Z., z Irowca.

Hotel Langa: Pp. Gugemoss J., c. k. major, i br. Capri W., z Kolomyi.

Pod Nr. 455 1/4: Pp. Br. Lincker M., z Dobromila. — Kaszubiński L., nadradca c. k. kraj. dyr. skarbu, z Sauoka.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 28 sierpnia.

Pp. Hr. Ducin A., do Głębocka. — Aneli Monte A., c. k. pułkownik, do Czerniowiec. — Dr. Heubel E., c. k. radca dworu, do Kijowa. — Alth J., Dr. praw, i Dr. Kiesler H., do Czerniowiec. — Cieszkowski L., do Rosyi. — Domaszowski A., do Królestwa. — Fedorowicz W., do Okna. — Janicki R., do Tarnopola. — Janiszewski T., do Mogiły. — Casimir M., do Liska. — Markowski S., do Rosyi.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą	ze Lwowa do Krakowa	o g.	6 m. 42 rano.
"	"	"	8 " 7 wieczór.
"	"	"	3 " 30 rano.
Odch. ze Lwowa do Czerniowiec	o "	8 " 32 rano.	
"	"	"	12 " 20 w nocy.
"	do Brod. i Zloc.	o "	8 " 52 rano.
"	"	"	11 " 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa	o g.	7 m. 37 rano.	
"	"	"	11 " — wieczór.
"	"	"	8 " — wieczór.
" z Czerniowiec	"	"	7 " — wieczór.
"	"	"	2 " 30 w nocy.
" z Brodów i Zloczowa	"	"	7 " 24 wieczór.
"	"	"	2 " 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą	do Brodów i Zloczowa	o g.	9 m. 11 rano.
Odchod. do Brodów i Zloczowa	o "	12 " 12 wieczór.	
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz.	o "	6 " 53 wieczór.	
"	"	"	2 " 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: **Adolf Rudyński.**

Spoztrzeżenia meteorologiczne w miesiącu sierpniu 1871

Dnia	Barometer				Millimeter				Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła			Ozonometer 0—10				Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga
	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.				
25	737.28	737.49	736.94	737.24	16.3	25.2	20.2	20.57	13.5	13.3	14.0	13.60	98	56	80	78.0	0	5	0	1.7	W 3	W 5	S 4	3	6	2	3.7					—
26	737.34	735.94	735.11	736.13	21.2	28.4	21.4	23.67	13.9	12.7	14.9	13.83	74	44	79	65.7	3	4	2	3.0	SW 3	SW 6	S 2	6	5	4	5.0					0.31

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskuteczn. sprzedaje	Kurs	Kurs ostatni	
			placą	żądają
Złote austriackie				
D. 28. sierpnia. Południowy.				
Akc. gal. kol. żel. K.L. a diwid.			251 50	252 25
" kol. lwow.-czern. Jassy			174 25	175 —
" banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 50% ex diwid.			122 —	123 —
" papiery czel. po 200 zł. w. a.			—	—
Galic. banku krajow.			—	70 —
Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.			84 60	85 10
" Tow. kr. gal. 4% w. a.			75 25	75 80
Banku hip. gal.			89 75	90 15
Gal. zakł. kred. wlośc.			91 50	92 50
Oblig. indemn. gal. W. Ks. Krak.			76 30	76 90
" Księstwa Bukowiny			—	—
Poż. głod. r. 1866 po 7%.			—	—
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.			—	—
" " " II.			—	—
" " " kolei lwow.-czerniow. I. Em.			—	—
" " " " II.			—	—
Dukat holenderski			5 69	5 76
" cesarski			5 73	5 79
Napolondor			9 62	9 70
Pół imperyal rosyjski			9 85	10 —
Rubel srebrny rosyjski			1 89	1 96
" papierowy			1 61 1/2	1 62 1/2
Bank. pol. za 100 zł. pol.			—	—
Talar pruski srebrny			—	—
Pruskie bilety kasowe			1 81	1 82 1/2
srebro			120 50	122 —

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 25. sierpnia 1871.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

A. Państwa.	pien. towar.
pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%.	69.70 69.75
od kwietnia do października po 5%.	69.70 69.80
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%.	— —

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%.		(pien. towar.)
Metaliki po 4 1/2%		— —
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy		299.50 300.50
" " " " 1839 piąta część losów		299.50 300.50
" " " " 1854 po 250 zł. 4%		94.75 95. —
" " " " 1860 po 500 zł. 5%		101.80 102. —
" " " " 1860 po 100 zł. 5%		115. — 115.50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.		139.40 139.60
Renty Como po 42 lir. austr.		24. — 25. —

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.	
Czech	96. — 97. —
Bukowiny	74. — 74.50
Galicji	76.25 76.75
Niższej Austrii	97. — 98. —
Siedmiogrodu	77.25 77.75
Węgier	80. — 80.50

2. Akcje.

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%	
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	257.50 257.65
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	289.40 289.60
Gal. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40%	938. — 942. —
Gal. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%	— —
Banku narodowego	767. — 768. —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	589. — 590. —
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	233. — 233.25
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2140 2145
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	253. — 253.25
Lwowsko-czerasiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	174. — 174.50
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	— —
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	180. — 180.20
Spółki Boryslawskiej a 200 zł. w. a.	— —
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.	— —

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Fow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	107.75 108 25
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	75.75 76.25
" " " " po 5%	84. — —
Gal. banku hyp. po 6%	90. — 90.50
Galicyski zakład kredytowy wlościanski po 6%	91.75 92.25
Banku narod. w wal. austr. przezn. do los. po 5%	91.30 91.60
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%	89.20 89.40

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	92. — 92.50
" " " " w. a.	88.50 89. —

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	(za 100 zł.) 106. — 106 50
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	101.25 101 75
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%	88. — 88.50

5. Losy. (za sztukę)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	184.75 185. —
Clarego po 40 zł. m. k.	38.50 39.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	99. — 100. —
Keglevicha po 20 zł. m. k.	15. — 17. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	34. — 35. —
Pańiego po 40 zł. m. k.	32.50 33.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15. — 15.50
Salma po 40 zł. m. k.	43. — 44. —
St. Genois po 40 zł. m. k.	32.50 33.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	25. — 26. —
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	120.50 121.50
" " " 50 zł. w. a.	59. — 60. —
Waldsteina po 20 zł. m. k.	21. — 23. —
Windischgrätza po 20 zł. m. k.	24. — 25. —

Wekale. (Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	101.50 101.60
Angsburg za 100 zł. w p. n.	102.20 102.35
Berlin za 100 tal.	— —
Frankfurt 100 zł. w p. n.	102.45 102.55
Hamburg za 100 M. B.	89.20 89 35
Londyn za 10 ft. szt.	120.80 120 95
Paryż za 100 fr.	47.25 47 25

Kurs złota.

Dukat ces. men.	— —
" poł. wagi	5.80 5.81
Korona	— —
20 frankówka	9.67 9.67 1/2
Rosyjski imperyal	— —
Talar związkowy	— —
Srebro	120.50 120.65

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 28. sierpnia.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	59	50
" " w srebrze	69	40
Losy z 1860 roku	101	50
Akcje banku wiedeńskiego	766	—
" " kredytowego	287	70
Londyn 10 funtów szterlingów	120	15
Srebro	119	65
Napolondor	9	60 1/2
Dukat	5	78

(2022 1—3) **Ogłoszenie.**

Nr. 14125. Od 1. września b. r. będzie wprowadzoną między Ożydowem i Oleskiem posyłka piesza, jako drugie codzienne połączenie, która w następującym porządku kursować będzie.

Z Ożydowa codziennie 12 godz. 30 m. w południe.
W Olesku " " " 45 " po południu
Odchodzi po przybyciu pociągu Nr. I ze Lwowa
Z Oleska codziennie 2 godz. po południu.
W Ożydowie " " " 15 m. po południu.
Przychodzi do pociągu Nr. II do Lwowa.

Tę pocztą przesyłać będzie można listy i przesyłki wartościowe ostatnie bez ograniczenia wartości, jednakże tylko do wagi 3 \mathcal{E} pojedynczej sztuki.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

C. k. dyrekcyja poczt.

Lwów, dnia 23. Sierpnia 1871.

R u n d m a c h u n g.

Vom 1. September l. J. angefangen wird zwischen Ożydów und Olesko eine Fußpostenpost als zweite tägliche Postverbindung eingeführt, welche in nachstehender Ordnung verkehren wird

Von Ożydów täglich 12 Uhr 30 Minuten Mittags.
Zu Olesko " " " 45 " Nachmittags.
Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. I aus Lemberg
Von Olesko täglich 2 Uhr Nachmittags.
Zu Ożydów " " " 15 Minuten Nachmittags.
Influtet zum Zuge Nr. II nach Lemberg.

Mit diesen Posten werden Brief- und Fahrpostsendungen, letztere ohne Einschränkung jedoch nur bis zum Einzelnengewichte von 3 \mathcal{E} befördert.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

K. k. Postdirection.

Lemberg, am 23 August 1871.

(2026 1—3) **Ogłoszenie licytacji**

Nr. 1197. W celu sprzedaży młynów państwa kameralnego kałuskiego poniżej wymienionych odbędzie się w c. k. kameralnym zarządzie gospodarczym w Kałuszu na dniu 18 września 1871 przed południem licytacja publiczna ustna, do której oferty pisemne tylko do przedednia, t. j. aż do 6 godziny wieczor dnia 17. września 1871 w zarządzie przyjmowane będą. Te ostatnie mają być zgodne z warunkami licytacji w formie prawnej wystawione, zakładem 10 proc. stosownie do cen wywołania opatrzone, i należyście opieczetowane. Otwierać się będą po zupełnym ukończeniu licytacji ustnej. Przy ustnej licytacji zakład 10 proc. jak co do ofert pisemnych złożonym być winien. Reszta warunków licytacji dowiedzieć się można w kancelaryi zarządu.

Licz. porz.	Młyny te są:	Cena wywołania	
		złr.	kr.
1	Młyn o dwóch kamieniach w Dołhym	4000	—
2	" o trzech " w Berłohach	2500	—
3	" o dwóch " w Myzłowie	1400	—
4	" o dwóch " w Rypiancy	1500	—
5	" o dwóch " w Uhrnyowie średnim	1200	—
A na wszystkie młyny razem		10600	—

Z c. k. Zarządu gospodarczego.

Kałusz, dnia 11. sierpnia 1871.

(2028 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 1495 cyw. W sprawie egzekucyjnej Herscha Gettera przeciw Chajemowi Wittes w celu zaspokojenia kwoty 525 złr. w obligacjach indemnizacyjnych wraz z kuponami i talonami od 2. kwietnia 1864 zapadłymi, jakoteż kosztów egzekucyi w ilości 2 złr. 87 ct. i 2 złr. 60 ct. w. a. przyznanych, rozpisuje się ponownie przymusowa sprzedaż realności Nr. k. 3 w Czortkowie położonej dłużnika Chajema Wittes własnej na rzecz Herscha Gettersa pod następującymi warunkami:

1. Przedmiot sprzedaży jest realność Nr. k. 3 w mieście Czortkowie położona wedle Tom. III pag. 148 na Chajma Wittes własnej na rzecz Herscha Gettera pod następującymi warunkami:

2. Jako cenę wywoławczą ustanawia się wypośredniczoną według protokołu z dnia 29. września 1869 wartość szacunkową w ilości 1804 złr. 80 ct. w. a.

3. Do przeprowadzenia licytacji wyznacza się trzy terminy tj. na dzień 23. października, 27. listopada i 15. grudnia 1871 każda razą o 10 godzinie przed południem w kancelaryi sądu tutejszego. Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko powyżej ceny szacunkowej lub za cenę szacunkową, przy trzecim także poniżej tejże sprzedaną zostanie.

Dalsze warunki licytacyjne jakoteż akt opisanie i oszacowania mogą być w tutejszosałowej registraturze przejrzane, o stanie tabularnym można się przekonać w tutejszym urzędzie ksiąg gruntowych, co do zaległych podatków odsyła się chęć kupienia mających do c. k. urzędu podatkowego.

Co się do publicznej wiadomości podaje.

Z c. k. sądu powiatowego.

Czortków, dnia 17. lipca 1871.

(2029 1—3) **E d y k t.**

Nr. 1705. C. k. sąd powiatowy w Skolem uwiadamia, że Matiasz Holinka właściciel realności we wsi Skolem uchwałą c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 2. maja 1871 L. 4807 za marnotrawcę uznany

został, i że temuż p. Józef Sellner właściciel realności w miasteczku Skolem na kuratora ustanowionym zostaje.

C. k. sąd powiatowy

Skole, dnia 6. czerwca 1871.

(2030 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 2131. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie ustanawia na prośbę Józefa Opiełi z dnia 5. sierpnia 1871 l. 2131 kuratorem Ludwika Szczerbe z Kielanowic dla nieobecnego, z miejsca pobytu niewiadomego Wojciecha Peczy w sprawie Józefa Opiełi naprzeciw temuż Wojciechowi Peczy pto zapłacenie sumy 21 zł. w. a. Tuchów, dnia 9. sierpnia 1871.

(2033 1—3) **E d y k t.**

L. 16524. C. k. sąd powiatowy deleg. miejski w Krakowie zawiadamia niniejszem p. Abego Weila z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu p. Maurycy Baruch o zapłacenie sumy 100 zł. w. a. z przyn. w dniu 31. lipca 1871 do l. 15263 w sądzie tutejszym wniósł pozew, w skutek czego termin do rozprawy na dzień 13. października o godzinie 10. zrana wyznaczono i dla p. Abego Weigla kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Dr. Kaufmana z substytucją tutejszego p. adwokata Dra. Samelzona ustanowiono.

Poleca się zatem p. Abemu Weilowi, aby na wyższym terminie albo sam stanął albo potrzebnej do obrony informacji swemu kuratorowi wcześniej udzielił, albo też innego zastępcę sobie obrał i o tem sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych środków obrony użył, gdyż w razie przeciwnym wynikłe z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 20. sierpnia 1871.

(2034 —3) **E d y k t.**

L. 5036. C. k. sąd powiatowy w Żywcu wzywa wszystkich, którzyby mieli jaką pretensję do spadku Alfreda bar. Escherich, na dniu 20. lutego 1870 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia w Żywcu zmarłego, aby celem objawienia i wykazania swych roszczeń dnia 8. listopada 1871 r. rano o 9. godzinie w tutejszym sądzie stawili się, albowiem w przeciwnym razie, gdyby spadek w skutek wypłat objawionych pretensyi wyczerpany został, utracą niezgłaszający się wierzyciele roszczenia do tegoż, chyba takowe zastawem ubezpieczone mieli.

Żywiec, dnia 25. listopada 1870.

(2036 1 3) **Obwieszczenie.**

Nr. 11829. Od 1. września b. r. będzie odchodzić szybkowóz z Szczawnicy do Krakowa o 1 godzinę później niż dotychczas, a więc o 4 godzinie po południu, co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1871.

R u n d m a c h u n g.

Vom 1. September l. J. an haben die Mallesfahrten von Szczawnica nach Krakau um 1 Stunde später wie bis nun, somit um 4 Uhr Nachmittags abzugehen, was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg, den 24. August 1871.

(2039 1—3) **Obwieszczenie licytacji.**

L. 1692. C. k. sąd powiatowy w Brzesku w skutek odezwy c. k. sądu krajowego z 18 kwietnia 1871 l. 5044 podaje do publicznej wiadomości.

Ze końcem ściągnięcia sumy wekslowej 600 zł. w. a. z procentem 6proc. od 2go grudnia 1864 kosztów 10 zł. 92 kr. w. a., 9 zł. 7 kr., 5 zł. 92 kr., 5 zł. 36 kr. i 6 zł. 16 kr. w. a., nareszcie terażniejszych kosztów w kwocie 1 zł. 50 kr. w. a. Sarze Tannenbaum od Józefa Bernackiego się należących, odbędzie się w budynku sądowym w Brzesku dnia 19. września 1871 i dnia 3. października 1871 o godzinie 10. przed południem publiczna przymusowa sprzedaż gruntów pod l. 80 w Brzesku położonych, Józefa Bernackiego własnych, w roli „Kwaśnikowska“ położonych, w rozmiarze 1 $\frac{1}{2}$ morga, żadnego ciała tabularnego niestanowiących.

Za szacunek na pierwsze wywołanie pod ceną będzie suma 350 zł. za pomocą sądowego ocenienia wyuażona. — Chcący ubiegać się przy licytacji, złożą do rąk komisji sądowej zadatek, wynoszący 10 zł. procentów ceny licytacji, a to w gotowiznie lub papierach publicznych. Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w kancelaryi sądowej.

Brzesko, dnia 27. lipca 1871.

(2040 1—3) **E d y k t.**

L. 44772. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszem niewiadomą z życia i miejsca pobytu p. Maryannę Koziorowską, a w razie jej śmierci jej niewiadomych spadkobierców, że uchwałą z dnia 21. sierpnia 1871 l. 44772: na prośbę p. Józefy Kłosińskiej i p. Aleksandra Miazgi wydzielenie części dóbr Bączal i Serwonice p. Aleksandra Miazgi własnych i utworzenie dla takowych osobnego ciała tabularnego pod nazwą Bączal górny i Serwonice część II. dozwolone zostało i tą uchwałą dla p. Maryanny Koziorowskiej wydaną ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Majewskiemu doręczono.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 21. sierpnia 1871.

(2041 1—3) **E d y k t.**

L. 9095. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu zapozwanego p. Mieczysława br. Czechowicz, że na prośbę p. Hen del Duldig de praes. 20. sierpnia 1871 do l. 9095 nakaz zapłaty resztującej sumy 50 zł. w. a. z przynal.

na dniu dzisiejszym do l. 9095 wydany i takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi pan adwokatowi krajowemu Dr. Illasiewicz doręczony został.

Przemyśl, dnia 21. sierpnia 1871.

(2042 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 2447. Celem obsadzenia przy c. k. zakładzie karnym w Wiśniczu posady oficyała w XII klasie dyet z płacą roczną 500 złr. w. a. mieszkaniem lub do atkiem rocznym na mieszkanie w kwocie 80 złr. w. a. i deputatem rocznym 3 sążni twardego, jednego sążnia miękiego 36 calowego drzewa i 12 \mathcal{E} maczanych świec łojowych.

Ubiegający się o tę posadę winni zupełną wiadomość niemieckiego i polskiego języka, biegłość i zdolność w rzeczach rachunkowych i kasowych wykazać i mają podania swe należycie wykazami zaopatrzone w przepisanej drodze służbowej w przeciągu 4 tygodni od dnia 3 umieszczenia ogłoszenia niniejszego w urzędowej gazecie lwowskiej do niżej nadmienionej c. k. Nadprokuratury wnieść.

Z c. k. Nadprokuratury państwa.

Kraków, dnia 26 sierpnia 1871.

(2045 1—3) **E d y k t.**

L. 48217. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszem p. Juliana Smolnickiego z miejsca pobytu niewiadomego, że tusądową uchwałą z dnia 26. sierpnia 1871 l. 48217 przeciwko niemu na rzecz Michała Bartla o 100 zł. w. a. nakaz zapłaty wydanym i do rąk ustanowionego kuratora p. adwokata Dr. Edwarda Hofmana doręczonym został.

Lwów, dnia 26. sierpnia 1871.

(2046 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 36027. W celu zabezpieczenia dostawy szutru dla gościńca Biała-Przemyśl-Lwów w okręgu budowniczym Jarosławskim na lata 1872, 1873 i 1874 odbędzie się w tamtejszem starostwie w dniu 12. września b. r. o godzinie 12tej w południe licytacja za pomocą ofert.

Dostawa roczna wynosi 760 pryzm szutru w cenie fiskalnej 5471 zł. 20 kr. wal. austr.

Blizsze warunki powziąć można w wymienionem starostwie w godzinach urzędowych, dokąd także oferty zaopatrzone w 5proc. wadyum w wyznaczonym terminie wnieść należy.

Oferty nie ułożone według przepisów lub wniesione po terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 23. sierpnia 1871.

(2048 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 45. W sprostowaniu obwieszczenia z 21. sierpnia 1871 l. 45 względem obsadzić się mających posad notaryuszów, ogłoszono konkurs na obsadzić się mające miejsce notaryusza w Przeworsku, zamiast w miejscu Strzyżowie, na które to miejsce ostatnie konkurs z terminem 14to dniowym dodatkowo się ogłasza.

C. k. Izba notaryalna.

Rzeszów, dnia 26 sierpnia 1871

(2049 1—3) **E d y k t.**

L. 10307. Tarnopolski c. k. sąd obwodowy jako handlowy ustanawia dla Jakóba i Jony Süssermanów z miejsca pobytu niewiadomych celem doręczenia tymże nakazu zapłaty sumy wekslowej 1100 zr. w. a. na rzecz Franciszka Piepessa pod dn 23 sierpnia 1871 l. 10307 wydanego, kuratorem ad actum p. adwokata Dra. Marksteina z substytucją p. adwokata Dra. Mantla i doręcza zarazem rzeczzone nakazy zapłaty ustanowionemu kuratorowi. — O czem się nieobecnym pozwanym niniejszym edyktem zawiadamia.

Tarnopol, dnia 23. sierpnia 1871.

(2023 3—3) **G d i e t.**

Nr. 2502 civ. Das f. f. Bezirksgericht zu Kenty giebt kund, daß die vom Eschner f. f. Kreisgerichte unterm 7. Juli 1871 B. 4173 zur Befriedigung der Forderung des Hr. Gustav Deutschlander pr. 710 fl. ö. W. f. D. G. bewilligte exekutive Feilbietung der, dieser Forderung als Pfand dienenden laut Grundbuch Kety T. IV p. 112 den Eheleuten Anton und Anna Baczakiewiczze gehörigen in Kety gelegenen Realität Nr. 330 neu (212 alt) sammt Platz Nr. top. 506 neu (477 alt) worauf das Haus steht, und dem Gartengrunde Nr. top. 507 (478 alt) hiergerichts in zwei Terminen d. i. am 28. September 1871 und am 27. October 1871 jedesmal um 9 Uhr B. M. abgehalten werden wird.

Den Ausrufspreis bildet der gerichtlich erhobene Schätzungswert der obigen Realität Nr. 330 in Kenty im Betrage pr. 3563 fl. ö. W. unter welchem jene Realität an beiden obigen Terminen nicht wird hintangegeben werden.

Ersteher hat ein Wadium pr. 10% des Ausrufspreises im runden Betrage pr. 357 fl. ö. W. vor der Feilbietung zu Händen der Feilbietungskommission zu erlegen.

Der Schätzungswert, der Grundbuchvertraft und die Feilbietungsbedingungen, können bei Gericht, der Ausweis der Steuern und Abgaben beim f. f. Steueramte in Biala eingesehen werden.

Hievon werden die bekannnten Gläubiger zu eigenen Händen, die unbekannnten, dann diejenigen, welche nach dem 22. Juni 1871 die Gewähr der obigen Realität gelangt sind, so wie jene denen dieser Feilbietungsbescheid rechtzeitig nicht zugestellt werden könnte, zu Händen des Curators Hr. Adv. Dr. Hans Ehrler in Biala resp. dessen Substituten Hr. Adv. Dr. Chrzanowski in Kenty und durch dieses Edikt verständigt.

K. f. Bezirksgericht.

Kety, am 5. August 1871.

(2014 2—3)

E d i k t.

Nr. 3805. Vom k. k. Brodyer Bezirksgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es haben die minderjährigen Erben des Johann Dürriegl, als: Justin, Julian und Wladimir Dorozynski durch ihren Vater Johann Dorozynski gr. fth. Pfarrer in Ditzkowce wider die dem Leben, Namen und Behörte nach unbefannte Nachkommen des Ignatz Valentin aus Strassnitz in Mähren auf Anerkennung des Rechtes des Zuwachses der den Geflagten in dem Johann Dürriegl'schen Testamente vom 8. December 1857 vermachten Bezüge pr. 200 fl. Emze in Silber und 200 fl. Emze in Banknoten resp. jezt im Betrage von 432 fl. 59 kr. 5. B. in Banknoten, zu der Verlassenschaftsmasse nach Johann Dürriegl s. N. G. unterm 15. May 1871 z. B. 3805 eine Klage angebracht, und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur Verhandlung dieses Streites auf den 11. October 1871 10 Uhr B. M. anberaumt worden ist.

Da der Namen und Aufenthaltsort der Belangten unbekannt sind, so wird die angebrachte Rechtsache mit dem für dieselben bestellten Curator Herrn Fr. Emil Pfeiffer in Lemberg nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen, und diesem Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem selbe sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte

Brody, am 14. August 1871.

(2015 2—3)

Obwieszczenie.

Nr. 3770. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku podaje niniejszem do wiadomości, że w miejsce dotychczasowego kuratora p. Dr. Krattera adwokata ze Lwowa dla cierpiącego na umyśle pana Stanisława barona Jakubowskiego w Zaklinie bawiącego p. Dr. Klemensa Kostheima adwokata w Rzeszowie mianuje.

Przeworsk, dnia 6. sierpnia 1871.

(2016 2—3)

Obwieszczenie

Nr. 3420. C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie wywalczonej przez Dawida Józefa Nussenblata i Mojżesza Waldmana jako prawonabywców Emanuela Eisenberga przeciw leżącemu masom Hersza Leiby Behr i Małki Behr sumy 3150 złr. w. a. z pn. w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego samborskiego z dnia 13. Lipca 1871 do L. 7388 przymusowa licytacja realności pod Nr. 26 i 246 miasto w Stryju jak również ciężającej na tych realnościach sumy 8000 złr. m. k. w dwóch terminach a to: na dniu 27. września 1871 i na dniu 27. października 1871 każdą razą o 10 godzinie przed południem w tutejszym c. k. sądzie się odbędzie, przy której obie realności nie niżej ceny szacunkowej, suma ale przy drugim terminie i pod cenę szacunkową sprzedaną być może Ceny szacunkowe są realności pod Nr. 26, 4230 złr. 58 ct., a pod Nr. 246, 855 złr. 74 ct. w. a. sumy nareszcie kwota 8400 złr. w. a.; wadium zaś 10% tej ceny w gotówce lub w papierach. — W razie gdyby realności na powyższych dwóch terminach sprzedane być nie mogły, ustanawia się do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 27. października 1871 o 4 godzinie po południu, do którego wszystkich wierzycieli hipotecznych pod tym rygorem się wzywa, że niejawiających się do większości tych, którzy w sądzie staną policzyć się.

O tej licytacji zawiadamia się także nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli Justynę Bogusławską, Katarzynę Orlicką, Mojżesza Wittmanna, Jana Müllera, Jana Nitsche, Markusa Radomskiego, Annę Mittleringer, Karolinę Mittringer i Ludwika Langnera a względnie nieznanych tychże z życia i imienia spadkobierców ustanawiając dla nich kuratora w osobie tutejszego adw. Dr. Baczyńskiego.

Resztę warunków i akt detaksacji mogą być w urzędzie w godzinach tutejszosądowej registraturze przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego.

Stryj, dnia 12. sierpnia 1871.

(2017 2—3)

Obwieszczenie

Nr. 1217 cyw. C. k. sąd powiatowy podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności masy spadkowej Wojciecha Dziadosza w kwocie 300 złr. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż 1/4 części gruntu, zagrody włościańskiej „Strokówka“ zwanej, pod Nr. rep. 7 w Jaworzu leżącej, ciała tabularnego nie stanowiącej, dłużnika Iwana Tyrpak własnej, podług protokołu zajęcia 3 morgi 974[] sążni obejmującej, na 400 złr. oszacowanej w trzech terminach, a to: 5. października, 2. i 30. listopada 1871 każdą razą o 10 godzinie rano, gdzie przy pierwszych dwóch terminach ten grunt tylko za cenę szacunkową, lub wyżej takowej, przy trzecim zaś i poniżej tej ceny sprzedany będzie.

Reszta warunków licytacji jako i akt przymusowego opisanie i oszacowania gruntu, mogą każdego czasu w sądzie być przejrzane lub odpisane.

Z c. k. sądu powiatowego.

Zmigrod, dnia 13. sierpnia 1871.

(2018 2—3)

E d y k t.

L. 788. C. k. sąd powiatowy w Zmigrodzie, z wyjątkiem, z miejsca pobytu niewiadomą Agatę Berlacz z Ciekłina, aby się w przeciągu roku do sądu zgłosiła i swoje oświadczenie do przyjęcia spadku po ojcu Sobestyanie Mlickim złożyła, gdyż inaczej postępowanie spadkowe z deklarowanymi spadkobiercami i kuratorem

w osobie Grzegorza Rzońcy z Ciekłina, dla niej ustanowionym, przeprowadzone zostanie.

Zmigrod, dnia 24. czerwca 1871.

(2024 2—3)

Obwieszczenie.

L. 2393. W drodze dalszej egzekucji ugody sądowej z dnia 26. kwietnia 1871 l. 906 w celu zaspokojenia należności Arona Rufeisen w kwocie 63 zł. w. austr., dalej kosztów egzekucji w kwocie 2 zł. 42 kr. w. a., wreszcie kosztów niniejszego podania w kwocie 8 zł. 37 kr. przynajmniej się zezwala się na egzekucyjną sprzedaż zagony gruntu w roli Penowej w Białej położonego, Jana Kantego Freka własnego i według protokołu z dn. 15. maja 1871 egzekucyjnie opisanego i oszacowanego, a ciała tabularnego nie stanowiącego, pod następującymi warunkami:

1. iż cały ten zagon gruntu z sześciu parcel składający się razem w trzech terminach w tutejszym c. k. sądzie powiatowym, a mianowicie na dzień 14. września 1871, na dzień 30. września 1871 i na dzień 20. października 1871, za każdą razą o godzinie 9tej rano sprzedany będzie z tym dodatkiem, że przy pierwszych dwóch terminach sprzedaż jedynie za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim zaś i niżej tej ceny nastąpi.

2. Za cenę wywołania stanowi wartość sądownie ustanowiona w kwocie 120 zł. w. a.

3. Każdy chęć kupna mający złoży przed licytacją zakład w kwocie 12 zł., który kupicielowi do ceny kupna wracowanym, innym zaś po licytacji zwróconym być ma. Kupiciela zaś obowiązkiem będzie w 14tu dniach po odbiorze uchwały akt licytacji zatwierdzającej resztę ceny kupna do depozytu złożyć i to pod rygorem relicytacji na koszt jego i niebezpieczeństwo, poczem dekret własności zakupionego gruntu mu wydanym będzie i w posiadanie tegoż wprowadzonym zostanie.

4. Opłata skarbową do nabywcy należy.

O tem się obie strony, tudzież chęć kupna mający z tem zawiadamiają, że protokół opisanie i oszacowania w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Maków, dnia 28. lipca 1871.

(2025 2—3)

Obwieszczenie.

L. 34957. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców państwowych w obrębie budowniczym Bocheńskim na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na lata 1872, 1873 i 1874 odbędzie się dnia 19go września 1871 o godzinie 12tej w południe w tamtejszem c. k. starostwie licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa szturki wynosi na rok 1872 260 pryzm w cenie fiskalnej 607 zł. 27 1/2 kr. w. a.

Bliższe warunki przegladnąć można w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały 3-letni okres czasu, lub też tylko na rok 1872 zaopatrzone w 5procentowe wadium, z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale też i literami, przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub niepodane w terminie nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 21. sierpnia 1871.

(2027 2—3)

E d i k t.

Nr. 2755. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird bekannt gemacht, daß Benjamin Hersch Lechem gegen die liegende Masse des verstorbenen Bermann Brüner und Hersch Rothe hiergericht unterm 14. April 1871 z. 2755 ein Gesuch wegen Intabulirung desselben als Eigentümer der im Lastenstande der Realitätsanteile des Samuel Oehlschlager sub Tab. Nr. 828 in Brody zu Gunsten des Bermann Brüner intabulirten von ihm dem Hersch Rothe und durch diejen an den Wittsteler Benjamin Hersch Lechem abgetretenen Compromißforderung pr. 130 fl. G. M. überreicht habe, daß diesem Gesuche willfahrt und der bezügliche Bescheid für die liegende Masse nach Bermann Brüner dem Curator Fr. Adv. Kukucz, dagegen für die liegende Masse nach Hersch Rothe dem Curator Fr. Adv. Dr. Ornstein zugestellt wurde.

K. k. Bezirksgerichte.

Brody, am 31. Juli 1871.

(2032 2—3)

E d y k t.

L. 13727. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Karolinę Seidel, że w dniu 17. lipca 1871 l. 13727 Karol Zygmunt Seidel wniósł podanie o zaintabulowanie go za właściciela sumy 5000 zł. z większej sumy 20000 zł. w stanie biernym realności dod. l. 24 i 59 dz. VIII w Krakowie położonej, a dotychczas na rzecz Karoliny Seidel zaintabulowanej, do którego to podania c. k. sąd krajowy uchwałą z dnia 14. sierpnia 1867 r. przychylił się.

Gdy miejsce pobytu p. Karoliny Seidel jest niewiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tejże, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Szlachtowskiego kuratorem nieobecnej ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem p. Seidel, aby w wyznaczonym czasie albo sama stanęła, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi krajowemu doniosła, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, dnia 14. sierpnia 1871.

(2037 2—3)

Obwieszczenie.

L. 58. Stosownie do zarządzenia wysokiego c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 5. sierpnia 1871 r. l. 8985 rozpisuje się niniejszem konkurs na nowo utworzone mające posady notaryuszów w okręgu sądu ob-

wodowego Stanisławowskiego, a mianowicie w Sołotwinie, Bohorodczany, Delatyn, Peczeniżyn, Kossów, Zabłotów Gwoździec, Obertyn, Tłumacz, Tyśmienica, Manasterzyska, Halicz — i wzywa się kandydatów na wymienione posady, w przeciągu 14 dni po trzecim ogłoszeniu niniejszego obwieszczenia podania dotyczące do tutejszej Izby notaryalnej bezpośrednio lub za pośrednictwem przełożonych swoich wnieśli.

Od c. k. Izby notaryalnej.

Stanisławów, dnia 24. sierpnia 1871.

(2006 3—3)

E d y k t.

L. 42109. Ze strony c. k. sądu krajowego oznajmia się niniejszem pp. Maryannie Pszczolińskiej, Józefowi Słomczyńskiemu i Adamowi Choroszyńskiemu z miejsca pobytu, że dla nich w sprawie pp. Ernsta i Filipiny Beneschów o ekstabulację sum następujących, a to: sumy 365 zł. 10 gr. czyli 54 rubli ros. sr. 80 kop. dla pani Maryanny Pszczolińskiej zaprenotowanej dla sumy 255 rubli ros. sr. 25 kop. i 16 rubli ros. sr. 20 kop. dla p. Adama Choroszyńskiego zaprenotowanych i sumy 109 rubli ros. sr. dla p. Józefa Słomczyńskiego zaprenotowanej, ze stanu biernego części dóbr Łęki górne, Prebenda św. Jana Ewangelisty zwanej, kuratora w osobie p. adwokata Dra Goreckiego z substytucją p. adwokata Dra. Dzidowskiego ustanowiono i doręczenie tutejszo-sądowej uchwały z dnia 17go grudnia 1870 liczby 59431 w sprawie wymiarkowanej dla pp. Maryanny Pszczolińskiej, Józefa Słomczyńskiego i Adama Choroszyńskiego wydanej, do rąk kuratora nadmienionego polecono.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 5. sierpnia 1871.

(2007 3—3)

E d y k t.

L. 40394. C. k. lwowski sąd krajowy czyni wiadomo, że w tymże dnia 25. września i 27. października 1871, każdego razu o godzinie 10tej rano egzekucyjna sprzedaż dóbr Glińsko w powiecie Żółkiewskim położonych, własność p. Zofii z Jędrzejowiczów Czerwińskiej i Juliusza Czerwińskiego stanowiących, na zaspokojenie resztującej wierzytelności c. k. uprzwy austr. Banku narodowego w sumie 19126 zł. 16 kr. w. a. z przyn. pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 39813 zł. 23 kr. wal. austr.

2. W pierwszym i drugim z powyższych dwóch terminów dobra te tylko wyżej lub za cenę wywołania będą sprzedane.

3. Dobra te sprzedają się ryczałtowo i z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione dochody urbaryalne; które to prawo przeto pozostanie własnością terazniejszych właścicieli dóbr, z zastrzeżeniem praw wierzycieli na dobrach intabulowanych.

4. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 3981 zł. 32 kr. wal. a. bądź w gotówkę lub w książeczkach galic. licyt. oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, lub austr. Banku narodowego, albo też w galicyjsk. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć (austr. Bank narodowy od składania wadium jest uwolniony). Wadium w gotówkę złożone, nabywcy w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

5. Gdyby w powyższych dwóch terminach rzeczona dobra przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były w takim razie wyznacza się w celu ułożenia lepszych warunków licytacyjnych termin na dzień 31go października 1871, godzinie 4tej z południa, na którym się wierzycieli z tem zastrzeżeniem wzywa, że niejawiający się do większości głosów przytomnych policzeni zostaną, a trzeci termin licytacyjny natychmiast rozpisanym będzie.

6. Co do ciężarów i długów odseła się chęć kupna mających do tutejszej tabuli krajowej, a co do należnych podatków do c. k. urzędu podatkowego w Żółkwi, ekstrakt tabularny zaś i akt ocenienia i dalsze warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzane być mogą.

O czem obie strony, tudzież wierzycieli hipotecznych, a to z miejsca pobytu niewiadomych, do rąk własnych, zaś niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli, a to: Jetli Cuker i Ksawerego Krzyżanowskiego, tudzież nieobjętą masę spadkową po Karolu Kaul, nareszcie tych wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 11. maja 1871 prawa rzeczona na sprzedaż się mających dobrać nabyli, lub którymby niniejsza uchwała licytacyjna i wszelkie inne późniejsze uchwały tej sprzedaży się dotyczące doręczone być nie mogły, do rąk ustanowionego kuratora p. adwokata Dra. Czernyńskiego zawiadamia się.

Lwów, dnia 5. sierpnia 1871.

(2013 3—3)

O g ł o s z e n i e.

L. 1365. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Bolechowie czyni się wiadomo, że celem ściągnięcia wywalczonej przez Dawida Abelesa kwoty 438 zł. 48 kr. w. a. z przyn. realność do masy s. p. Jakóba Blumen-thala należąca, a w Bolechowie pod l. k. 178-40 położona, po upłynionych bezskutecznie trzech terminach, obecnie tylko w jednym terminie dnia 8. listopada 1871 o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym pod warunkami uchwałą z dnia 7go kwietnia 1863 do liczby 117 i z dnia 27. września 1870 do l. 4146 ogłoszonemi, lecz i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. — Cenę wywołania stanowi kwota 3690 zł., a zakład 10proc. 369 zł. w. a., przyczem się dodaje, że akt oszacowania i reszta warunków licytacji każdą razą w sądzie tutejszym przegladnąć można.

Bolechów, dnia 21. marca 1871.

(1990 3-3) **E d y k t.**

L. 44822. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem niewiadomego z miejsca pobytu Maksymiliana Chojeckiego, że bracia Patraszewscy przeciw niemu na dniu 8. sierpnia 1871 l. 44822 prosbę o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 100 zł. z przyn. wnieśli i że dla niego z tego powodu kurator w osobie p. adwokata Dra. Męcinińskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Waldmana ustanowiony został.

Wzywa się zatem Maksymiliana Chojeckiego, ażeby wcześniej do sądu się zgłosił, lub ustanowionemu kuratorowi albo innemu rzecznikowi, którego sobie obrał, wcześniej środki do swej obrony udzielił gdyż inaczej skutki z zaniedbania tego wynikłe, sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 9. sierpnia 1871

(1991 3-3) **K o u r s.**

Nr. 14239. 1. Posada pocztmistrza w Chrzanowie za kontraktem i kaucją 350 złr. Dotacja 350 złr., ryczałtowe kancelaryjne 60 złr., dodatek na utrzymanie ekspedytora 150 złr. i ryczałtowe wynagrodzenie w kwocie 450 za jazdę do dworca kolei.

Podania należy wnieść w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt.

2. Posada pocztmistrza w Załocicach za kontraktem i kaucją 200 złr. Dotacja 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 złr. i za jazdy posłańcze 1000 złr. rocznie. Podania jak wyżej.

3. Posada pocztmistrza w Kirlibabie na Bukowinie nowo otworzona za kontraktem i kaucją 200 złr. Dotacja 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 złr. i ryczałtowe wynagrodzenie za utrzymywanie dziennych jazd posłańczych do Jakobowy.

Podania mają być wniesione w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie, w których wyrazić należy żądane wynagrodzenie za wyz. wymienione jazdy posłańcze.

Lwów, dnia 18. sierpnia 1871.

C o n c u r s.

1. Postmeisterstelle in Chrzanów gegen Dienstvertrag und Caution von 350 fl. Jahresbestallung 350 fl., Amtspauschale 60 fl., Expeditoren-Beihilfe 150 fl. und ein Pauschale von 450 fl. für die Unterhaltung der Bahnhofsverbindungen.

Gesuche sind binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

2. Postmeisterstelle in Załocice gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl. Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein Botenpauschale von 1000 fl.

Gesuche wie oben.

3. Postmeisterstelle in Kirlibaba (Bukowina) neu errichtet, gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl. Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Pauschale für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrt zwischen Kirlibaba und Jakobowy.

Gesuche binnen 3 Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg und ist in denselben anzugeben, welches geringste Jahrespauschale für die Unterhaltung der oberwähnten Botenfahrt beansprucht wird.

Lemberg, am 18. August 1871.

(1992 3-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

Nr. 13667. Od 1. września b. r. zaprowadza się między Żywcem i Makowem codzienne jazdy posłańcze w następującym porządku kursowym:

Z Żywca o 5 godzinie rano
w Slemieniu o 6 " "
z Slemienia o 7 " "
w Makowie o 9 " "
z Makowa o 1 " " po południu
w Slemieniu o 3 " 50 m. "
z Slemienia o 4 " " "
w Żywcu o 5 " 50 m. "

Rzeczonymi jazdami można będzie posyłać przesyłki listowe i wartościowe, ostatnie bez ograniczenia wartości jednakże tylko do wagi 25 \mathcal{E} pojedynczej sztuki.

Co się niniejszem z tą uwagą do powszechnej wiadomości podaje, że w skutek zaprowadzenia jazd posłańczych codzienne przesyłki piesze między Żywcem i Slemieniem z końcem b. m. zastanawia się.

Lwów, dnia 18. sierpnia 1871.

K u n d m a c h u n g.

Vom 1. September l. J. werden zwischen Saybusch und Maków tägliche Botenfahrtsposten eingeführt, welche in nachstehender Ordnung zu verkehren haben:

Von Saybusch 5 Uhr Früh
in Slemień 6 Uhr 50 M. Früh
von Slemień 7 " "
in Maków 9 Uhr 50 M. "
von Maków 1 Uhr Nachmittags
in Slemień 3 Uhr 50 M. "
von Slemień 4 " " "
in Saybusch 5 " 50 M. "

Mit diesen Botenfahrten werden Brief- und Fahrpostsendungen, letztere ohne Einschränkung des Wertes und bis zum Einzelgewichte von 25 \mathcal{E} befördert.

Was mit dem Bemerkten zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird, daß in Folge dieser Einführung die täglichen Fußboten zwischen Saybusch und Slemień mit Endel M. eingestellt werden.

Lemberg, am 18. August 1871.

(1994) 3-3 **O g ł o s z e n i e**

L. 2380. Wysokie c. k. Namiestnictwo zezwoliło reskryptem z dnia 11. b. m. i z l. 24494 na utworze-

nie samoistnej apteki w mieście Grybowie jako przemyślu do osoby przywiązanego.

Do obsadzenia tej apteki rozpisuje się konkurs do 20. września b. r.

Podania należy dokumentowane wniesione być mają przed upływem powyższego terminu do c. k. starostwa w Grybowie.

Z c. k. starostwa.

Grybów, dnia 18. sierpnia 1871.

(2004 3-3)

C d i f t.

Nr. 4786. Vom k. k. Kreisgerichte zu Przemyśl wird hiemit fund gemacht, daß zur Hereinbringung der vom Herrn Apolonius vel Apolinar Holyński mit dem rechtskräftigen Urtheile des Tarnower k. k. Landrechtes vom 29. November 1853 Z. 10881 gegen Jakob Holyński erlegten Summe von 1600 fl. Emze oder 1680 fl. öst. Wahr sammt 5% vom 10. Jänner 1836 laufenden Zinsen, dann der Gerichtskosten pr. 76 fl. 12 kr. Emze oder 80 fl. 1 fr. 6 W. und der Executionskosten pr. 6 fl. 31 kr. Emze oder 6 fl. 84 1/4 fr. ö. W. 12 fl. 30 kr. Emze oder 13 fl. 12 1/2 fr. ö. W. 5 fl. 52 kr. und 23 fl. 10 fr. ö. W. und endlich der gegenwärtig zugesprochenen weiteren Executionskosten im Betrage von 15 fl. 6 fr. ö. W., die exekutive Feilbiethung der dem Herrn Jakob Holyński gehörigen Güter Brelikow sammt dem Vorwerke Kleofaszówka bewilligt und es wird dieselbe bei diesem k. k. Kreisgerichte in drei Terminen und zwar am 18. September 1871, am 16. October 1871 und am 13. November 1871 jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Feilbiethungs-Bedingungen vorgenommen werden.

1. Als Ausrufspreis wird der im Wege der exekutiven Schätzung erhobene Schätzungswert dieser Güter pr. 55537 fl. 20 kr. ö. W. angenommen.

2. Diese Güter werden in Pausch und Bog. n mit Ausschluß der Urbartaentschädigung und ohne Gewährleistung verkauft.

3. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Feilbiethung den 1/5 des Ausrufspreises daher in runder Summe den Betrag von 11107 fl. ö. W. im Baaren, in Bücheln der galizischen Sparkasse, in Pfandbriefen der galizischen Creditinstitute oder der öster. Nationalbank oder in galizischen Grundentlastungs-Obligationen nach dem letzten Curse derselben als Wadium zu Händen der Liquidations-Commission zu erlegen.

Das Wadium des Erstehers wird rückhalten, und in wieferne es im baaren Gelde erlegt wurde, in den Kauf-

preis eingerechnet, den übrigen Lizitanten aber nach Beendigung der Feilbiethung zurückgestellt.

Der Tabularextract, der Schätzungsart, so wie die weiteren Akten sind in der hiergerichtlichen Registratur zur Einsicht bereit.

Sollten diese Güter an diesen drei Feilbiethungsterminen um den Ausrufspreis nicht verkauft werden, so wird zur Einvernehmung der Gläubiger über die Erleichterung der Bedingungen eine Tagung auf den 13. November 1871 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt, bei welcher die Nichterscheinenden als der Mehrheit der Erscheinenden beitreten angesehen werden.

Hievon werden Herr Apolinar Holyński, Jakob Holyński zu eigenen Händen, ferner die Hypothekar-Gläubiger k. k. Finanz-Procurator im Namen des Carmeliten-Convents zu Zagórze und des hohen Herrars, dann die Hypothekar-Gläubiger deren Wohnort unbekannt ist, Domicella Holyńska, Domicella Langner geb. Holyńska und deren Substituten Salomea Julia Reizenstein und alle jene Gläubiger und Parteien, welche nach Ausfertigung des Tabularextractes das ist nach dem 16. Jänner 1869 dingliche Rechte auf die zu verkaufenden Güter erwerben würden oder welchen die Verständigung von der Feilbiethung oder die weiteren Bescheide, aus was immer für einer Ursache gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden sollte zu Händen des in der Person des Herrn Landesadvokaten Dr. Skatkowski bestellten Curators zu dessen Substituten der Herr Landesadvokat Dr. Luzecki bestimmt wurde, und durch Edikte verständigt.

Przemyśl, am 28. Juni 1871.

Erkenntniß.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der unter dem Titel „Des alten Schäfers Thomas neueste Prophezeiungen für die Jahre 1872 und 1873“, in Schleinzig 1871 im Verlage von Hugo Heyns Buchhandlung erschienenen Broschüre, das Vergehen nach § 308 St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 R. G. Nr. 142, das Verbot der weiteren Verbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßachen.

Wien, am 21. August 1871.

Englisch mp.

(2044)

Thallinger mp.

Doniesienia prywatne.**Ogłoszenie licytacji.**

Filia ces. król. uprzywil. Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31. lipca 1871 zastawy, mianowicie:

kosztowności i towary

w dniach 4. i 5. września 1871 r.

w lokalu jej Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotowiznę sprzedawane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji, oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych we wrześniu 1871 r. skutecznionych okazać miały, najpóźniej do końca października r. 1874!

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione, przepadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa.

(2035 2-3)

Dyrekcya.

3. 15071.

K u n d m a c h u n g.

Das Zusammentreffen der von der hohen k. k. mähr. Statthalterei mit der Kundmachung vom 12. August 1871 Z. 1805-Pr., auf den 4., 5. und 6. September 1871 ausgeschriebenen Landtagswahlen mit dem am 4. September 1871 beginnenden fünften Jahrmärke in der inneren Stadt Brünn hat den Gemeinde-Ausschuß der Landeshauptstadt Brünn bewogen, um den wahlberechtigten Marktbesuchern die Ausübung ihres Wahlrechtes zu ermöglichen, ausnahmsweise, und nur für den am 4. September 1871 beginnenden Brünn Jahrmärke drei Auspactage, und zwar am 31. August, 1. und 2. September 1871 zu bewilligen.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Gemeinderath

Brünn, am 23. September 1871.

(2038 2-3)

Der Bürgermeister:

d' Elvert.